
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 390/2019 – PGE.G., de 10 de Junho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias ao 
servidor Erotides Martins Reis Neto, Procurador do Estado, identidade fun-
cional nº 5930949/1, para participação no evento “1º Encontro Nacional 
de Procuradorias de Saúde, no período de 26 a 29.06.2019.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Curitiba/PR
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 443085
PORTARIA Nº 392/2019 – PGE.G., de 10 de junho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias à 
servidora Luciana Cristina Brito, Procurador do Estado, Id. Funcional nº 
5930954/1 para participação no “1º Encontro Nacional de Procuradorias 
de Saúde”, no período de 26.06 a 29.06.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Curitiba/PR
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 443104
PORTARIA Nº 393/2019 – PGE.G., de 10 de junho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias 
à servidora Myrza Tandaya Nylander Pegado, Procurador do Estado, Id. 
Funcional nº 57192032/3 para participação no “1º Encontro Nacional de 
Procuradorias de Saúde”, no período de 26.06 a 29.06.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Curitiba/PR
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 443112
PORTARIA Nº 391/2019 – PGE.G., de 10 de junho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias 
ao servidor, Gisleno Augusto Costa da Cruz, Procurador do Estado, Id. 
Funcional 5902559/2, para participação no “1º Encontro Nacional de Pro-
curadorias de Saúde”, no período de 26.06 a 29.06.2019.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Curitiba/PR
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 443090

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 170/2019-GAB, de 10 de junho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/227991.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor Rogério Luiz Arruda 
de Figueiredo, matrícula Nº 57196324/1, ocupante do cargo de Auditor 
de Finanças e Controle, que irá participar do 14º Encontro Nordestino de 
Contabilidade–ENECON, no período de 12 a 15/06/2019, na cidade de 
Teresina/PI.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 443133

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata de Portaria
PORTARIA Nº 0194/2019 de 03.06.2019, publicada no DOE nº. 
33890 de 06.06.2019
Onde se lê:
referente ao triênio de 28 de dezembro de 2001 a 28 de dezembro de 
2004
Leia-se:
referente ao triênio de 28 de dezembro de 2004 a 28 de dezembro de 
2007

Protocolo: 442702

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0145/2019-GS/SEAD DE 07 DE JUNHO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/242081;
R E S O L V E:
I- EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 
60% (sessenta por cento), concedido ao servidor JOSE RONALDO COE-
LHO SEPEDA, Id. Funcional nº 28436/ 1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotado na Coordenadoria de Perícia Médica - DSO/SEAD, 
a contar de 15.05.2019.
II-CONCEDER à servidora ODILENE FERNANDES DA CONCEICAO SAN-
TOS, Id. Funcional nº. 1996/ 1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, lotada na Diretoria de Planejamento e Seleção de Pessoas - DPP/
SEAD, Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no percentual de 60% (ses-
senta por cento), a contar de 03.06.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 DE JUNHO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 33.892 de 
10.06.2019

Protocolo: 442739

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/157861
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura:02/06/2019
Justifi cativa:Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 6 seis (me-
ses) ou ate a conclusão do Processo Licitatório.
Contrato: 085
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 – 339039
Contratada: EMPRESA FMS DO NASCIMENTO AUDITORIA E CONSULTORIA 
MÉDICA- AUMED
CNPJ n. 00.859.042/0001-82
Endereço: Trav. Humaitá, nº.2605, bairro marco, CEP:66.095-220 Belém/
PA
Telefone (91) 983534040
Ordenador: BERNARDO DE ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 443053

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 368 de 06 de junho de 2019
CONCEDER, 1 e 1/2(uma e meia) Diária a servidora, EDY CÉLIA PANTOJA 
BOGÉA, matrícula nº 3155722/1, Procurador Autárquico, Lei Nº 5.810 de 
24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com alimen-
tação, hospedagem e locomoção urbana, na cidade de Santarém/PA, a 
fi m de participar de audiência na 6ª Vara Civil e Empresarial de Santarém, 
referente aos Processos judiciais 0013-23.2016.8.14.0051 e 0004353-
70.2017.8.14.0051, no período de 11/06 a 12/06/19.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 11 de junho de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 443070


